ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.03.2008 № 1071

О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РАВНОЙ ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ФЕВРАЛЕ 2008 ГОДА

         Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от

22.03.2005  №  156  «О  введении  на  территории  Владимирской  области

социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить распорядителем средств на обеспечение равной доступности

услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан управление

транспорта  и связи   администрации  города Владимира (Новожилов В.М.).

2.  Утвердить  порядок  распределения  средств  на  обеспечение  равной

доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан,

выделяемых  из  областного  бюджета  на  городской  электрический  и

автомобильный пассажирский транспорт  общего пользования,  в  феврале 2008

года согласно приложению 1.

3.  Утвердить  процентное  распределение  средств  на  обеспечение  равной

доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан,

выделяемых  из  областного  бюджета  на  городской  электрический  и

автомобильный  пассажирский  транспорт  общего  пользования,  согласно

приложению 2.

4.  Управлению  транспорта  и  связи  администрации  города  Владимира

организовать возмещение расходов, связанных с предоставлением права проезда

по социальным проездным билетам, перевозчикам, осуществляющим перевозку

пассажиров  по  социальным  маршрутам  города  Владимира,  согласно

приложению 3.

5. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Владимирпассажиртранс»

Ганину В.М. в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления

заключить договоры с перевозчиками, указанными в приложении 3, и произвести

возмещение  средств  выручки  от  продажи  социальных  проездных  билетов  в

процентном распределении согласно приложению 2.

6.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

        7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Данилова В.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение 1
к постановлению главы
города  Владимира
от  21.03.2008    №  1071

ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАВНОЙ
ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА ДЛЯ

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА НА ГОРОДСКОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ И АВТОМОБИЛЬНЫЙ

ПАССАЖИРСКИЙ ТРАНСПОРТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

1.  Распределение  средств  на  обеспечение  равной  доступности  услуг
общественного  транспорта  для  отдельных категорий граждан,  выделяемых из
областного  бюджета  на  городской  электрический  и  автомобильный
пассажирский  транспорт  общего  пользования,  осуществляется  исходя  из
соотношения  объема выполненной работы по перевозке пассажиров по каждому
социальному городскому маршруту к общему объему выполненной работы по
всем социальным городским маршрутам, определяемого согласно следующему
расчету:
№
п.п.

№
маршрута

Наименование маршрута Выполненная
работа
в пассажиро-
километрах

1 1С  ул.Нижняя Дуброва – Сельцо 2 (сады) 476760

2 6С ул.Левино поле – Автостанция
«Парковая»

493490,0

3 7С Загородный парк – Центральный
рынок - ул.Мира
Загородный парк – торговый комплекс
«Тандем» (удлиненный)

9347280,0

4 11С торговый комплекс «Тандем» – рынок
«Флора»

13541840,0

5 12С ул.Куйбышева – микрорайон
Мостострой

1762040,0

6 13С Соборная площадь – микрорайон
Лунёво

498800,0

7 18С ул.Нижняя Дуброва – микрорайон
Лесной

6189900,0

8 21С площадь Победы – микрорайон
Энергетик

5271620,0

9 1,2,4,5,7,8,9
10,11,12

маршруты горэлектротранспорта 58374583,3

ИТОГО: 95956313,3

3

2. Финансовое управление администрации города (Савельев В.А.) по мере
поступления средств из областного бюджета перечисляет средства на лицевой
счет управления транспорта и связи.

3.  Управление     транспорта     и     связи    администрации    города
(Новожилов В.М.):

3.1.  Перечисляет поступившие средства перевозчикам, осуществляющим
городские  перевозки  отдельных  категорий  граждан  транспортом  общего
пользования,  на  счета,  открытые  в  кредитных  учреждениях,  на  основании
договоров  и  отчетов  о  количестве  выполненных  рейсов  на  социальных
автобусных маршрутах с предоставлением права проезда по единым социальным
проездным билетам автобус – троллейбус города Владимира.

3.2. В срок до 02 марта 2008 года представляет в финансовое управление
администрации  города  отчет  о  фактически  произведенных  расходах  по
осуществлению мер по обеспечению равной доступности транспортных услуг на
территории муниципального образования Владимирской области для отдельных
категорий граждан,  оказание мер социальной поддержки которых относится к
ведению  Российской  Федерации  по  форме,  утвержденной  постановлением
Губернатора Владимирской области от 22.03.2005 № 156.

3.3. В срок до 16 февраля 2008 года представляет в финансовое управление
администрации города сведения о проданных месячных социальных проездных
билетах по г.Владимиру на февраль 2008 г.

 4.  Распределение  средств между перевозчиками,  осуществляющими на
основании договоров с управлением транспорта и связи городские социальные
перевозки  отдельных  категорий  граждан  автомобильным  транспортом,
производится  в  размерах  пропорционально  фактическим  объемам  (в  место  –
километрах)  с  предоставлением  права  проезда  по  городским  социальным
проездным билетам, согласно приложению 2 настоящего постановления.

4

Приложение 2
к постановлению главы
города  Владимира

                                                                                 от   21.03.2008    №  1071

ПРОЦЕНТНОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАВНОЙ
ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА ДЛЯ

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА НА ГОРОДСКОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ И АВТОМОБИЛЬНЫЙ

ПАССАЖИРСКИЙ ТРАНСПОРТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

№
п.п.

№
маршрута

Наименование маршрута Доля объёма
перевозок

%
1 1,2,4,5,7,8,9

10,11,12
маршруты горэлектротранспорта 60,840

2 1С ул.Нижняя Дуброва -  Сельцо 2
(сады)

0,500

3 6С ул.Левино поле – Автостанция
«Парковая»

0,510

4

7С

Загородный парк – Центральный
рынок - ул.Мира
Загородный парк – торговый
комплекс
«Тандем» (удлиненный)

9,740

5 11С торговый комплекс «Тандем» -
рынок «Флора»

14,110

6 12С ул.Куйбышева – микрорайон
Мостострой

1,840

7 13С Соборная площадь - микрорайон
Лунево

0,520

8 18С ул.Нижняя Дуброва –
микрорайон Лесной

6,450

9 21С площадь Победы –
микрорайон Энергетик

5,490

И Т О Г О: 100%

5

Приложение 3
к постановлению главы
города  Владимира

                                                                                              от  21.03.2008   №  1071

П Е Р Е Ч Е Н Ь
ПЕРЕВОЗЧИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРЕВОЗКУ ПАССАЖИРОВ ПО

СОЦИАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

№

п.п.

№ маршрута Наименование

маршрута

Перевозчик

1. 1,2,4,5,7,8,9
10,11,12

Маршруты
горэлектротранспорта

ОАО «Владимир-
пассажиртранс»

2. 1С ул.Нижняя Дуброва -
Сельцо 2 (сады)

ООО «Владавтолинии»

3. 6С ул.Левино поле –
Автостанция
«Парковая»

ООО «Ваяж»

4.

7С

Загородный парк –
Центральный рынок -
ул.Мира
Загородный парк –
торговый комплекс
«Тандем»
(удлиненный)

ИП Биганов А.А.

5. 11С торговый комплекс
«Тандем» - рынок
«Флора»

ООО «БигАвтоТранс»

6. 12С ул.Куйбышева –
микрорайон
Мостострой

ООО «БигАвтоТранс»

7. 13С Соборная площадь -
микрорайон Лунево

ИП Биганов А.А.

8. 18С ул.Нижняя Дуброва –
микрорайон Лесной

ООО «ПОАТиС»

9. 21С площадь Победы –
микрорайон Энергетик

ООО «Владтранском»

6

	И.о. главы города
	В.А. Гарев

	к постановлению главы
	города  Владимира                                                                           от  21.03.2008    №  1071
	к постановлению главы
	города  Владимира
	к постановлению главы
	города  Владимира